

Høringssvar vedr. organisering og målgruppebeskrivelser for specialtilbud.

Bestyrelsen for Øster Hornum Børneunivers har med interesse læst høringsmaterialet.

Vi vil ikke forholde os til alle de nævnte modeller, men derimod fortælle hvad vi grundlæggende tænker om måden vi håndtere de børn og unge der har brug for en ekstra hånd i ryggen gennem deres institutions- og skoletid. Grundlæggende mener vi at alle børn har ret til at lykkes, men at firkanten de skal lykkedes inden for er blevet mindre og mindre med årene. Vores forventninger til hvad de unge kan er vokset, og samtidig kan vi se at der er flere og flere der mistrives, og som ikke lykkes. Derfor mener vi at normalområdet igen skal gøres til et sted, hvor man ikke behøves at være som de andre, og som ikke presser børn og unge ud i segregering.

Vi har tidligere lykkedes med meget stor inklusion i vores Børneunivers, og de erfaringer vil vi gerne give videre. For arbejdet med inklusion, starter ikke når vi er ved at have et barn der har det svært. Det starter langt tidligere med at skabe trygge og gode rammer for børn og forældre, hvor der er brede rammer til at være sig selv, og en konstant dialog om forståelsen af hinanden. Børnene spejler vores anerkendelse af forskellighed, og ser forskellige styrker ved hinanden, frem for fejl og mangler ved hinanden. Den tryghed en stor rummelighed giver, udmønter sig senere i læringsøjemed.

En af de største udfordringer ved at optage læring er manglende tryghed i det at fejle. Er man usikker på sig selv og sine medelevers tanker, kan det være svært at finde modet til at komme med sit bud på en opgave. Det er dog først når vi vover at fejle, at vi erkender vores videns brugbarhed.

Konkret peger vi på:

- Større fokus på tidligere tiltag i familier og i børnegrupper. Der er gode tanker om tidlig indsats i analysen, men vi er meget bekymrede for finansieringen af disse indsatser, da den skal komme fra færre segregerede børn og unge. Vi mener der skal findes yderligere penge til dette område, så forslaget bliver langtidsholdbar, og på sigt bliver selvfinansieret.
- Vi ser en stor fordel i at få specialister tættere på i netværkene og ud på skolerne. Den nemme adgang til sparring for vores medarbejdere, vil betyde at de i større grad lige kan vende en sag med en kendt specialist, frem for at skulle køre sager på alt.
- Vi er glade for udsigten til at holde flere børn og unge i nærmiljøet, så de har en naturlig tilknytning til det lokale foreningsliv. Desuden bliver det også nemmere for dem at pleje de sociale relationer i nærmiljøet, når de forbliver i det.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen for Øster Hornum Børneunivers